
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 18 a 25 de abril de 2025 Nº 1256

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 2 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.966, DE 24 DE ABRIL DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional suplementar no valor total  de R$ 2.657.297,00
(dois milhões, seiscentos e cinquenta e sete mil, duzentos e
noventa e sete reais), com fundamento na autorização da
Lei  nº  5.605,  de  27  de  dezembro  de  2024,  conforme
especificações a seguir:

Nº DOTAÇÃO 769 VALOR R$
1.700.670,08

UNIDADE
EXECUTORA

02.08.03
ENSINO FUNDAMENTAL

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUBFUNÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA,
TECNOLOGIA E
OPORTUNIDADES

AÇÃO 2004 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO
ENSINO FUNDAMENTAL

FONTE DE
RECURSO

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS
FEDERAIS – VINCULADOS

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

282.000 RECURSOS SALÁRIO EDUCAÇÃO
– ENSINO FUNDAMENTAL

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO DE
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Nº DOTAÇÃO 770 VALOR R$
343.699,11

UNIDADE
EXECUTORA

02.08.10
ENSINO INFANTIL

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUBFUNÇÃO 365 EDUCAÇÃO INFANTIL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA,
TECNOLOGIA E
OPORTUNIDADES

AÇÃO 2009 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO
ENSINO INFANTIL

FONTE DE
RECURSO

05 TRANSFERÊNCIAS E
CONVÊNIOS FEDERAIS –
VINCULADOS

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

280.000 RECURSOS DO SALÁRIO
EDUCAÇÃO - CRECHE

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO
DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Nº DOTAÇÃO 771 VALOR R$
612.927,81

UNIDADE
EXECUTORA

02.08.10
ENSINO INFANTIL

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUBFUNÇÃO 365 EDUCAÇÃO INFANTIL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA,
TECNOLOGIA E
OPORTUNIDADES

AÇÃO 2009 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO
ENSINO INFANTIL

FONTE DE
RECURSO

05 TRANSFERÊNCIAS E
CONVÊNIOS FEDERAIS –
VINCULADOS

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

281.000 RECURSOS DO SALÁRIO
EDUCAÇÃO – PRÉ-ESCOLA

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO
DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 2.657.297,00 (dois milhões, seiscentos
e cinquenta e sete mil, duzentos e noventa e sete reais),
nos termos do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal
nº 4.320, de 17 de março de 1964 e do inciso V, do § 1º, do
artigo 5º, da Lei Orçamentária, conforme segue:

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO
ANTERIOR (FONTE 05) – C/C 672.014-7 –
QESE

2.657.297,00

TOTAL 2.657.297,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 24 de abril de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 3 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Secretário de Governo
...........................................................................................................

EXTRATO DE PORTARIAS
Nº 1.461, de 22/04/2025 – Exonera, a pedido, a Sra.

Elenira Aparecida Cassola, a partir de 22/04/2025, do cargo
em comissão de Secretário, da Secretaria de Educação.

Nº 1.462, de 22/04/2025 – Determina a instauração de
Processo  Administrativo  Disciplinar  para  a  apuração  de
possíveis  irregularidades  praticadas  pelos  servidores
públicos  municipais  de  matrículas  nº  **3  e  nº  ***862,
conforme consta dos autos do Processo nº 0300000936-
PG/2024.

N° 1.463,  de 22/04/2025 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia  08/04/2025,  a  Carlos  Eugenio
Wedderhoff, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.464, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
09/04/2025, a Eliete Cristina Coletti, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.465, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
09/04/2025,  a  Elisabete  Cristina  Aparecida  dos  Reis  de
Agostini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.466, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
09/04/2025, a Rachelle Simone Turra, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.467,  de 22/04/2025 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 10/04/2025, a Aline Lima de Paula,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.468, de 22/04/2025 – Concede licença, para os
dias 10 e 11/04/2025, a Marcela Almeida dos Santos, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.469, de 22/04/2025 – Concede licença, para os
dias 10 e 11/04/2025, a Ana Paula Vallini, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.470, de 22/04/2025 – Concede licença, para os
dias 10 e 11/04/2025, a Luci  Carla Pirillo Monegatto, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.471, de 22/04/2025 – Concede licença, para os
dias  10  e  11/04/2025,  a  Maria  da  Conceição  Barbosa
Aguiar, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.472,  de 22/04/2025 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 10/04/2025, a Caio Luiz Galante, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.473, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
10/04/2025, a Ana Keila Goes Caseiro, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.474, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
10/04/2025, a Danielle Gatti, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

N° 1.475, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
10/04/2025, a Karina Daniela Souza Mendes, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.476, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
10/04/2025, a Luciana Marolla Garcia, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.477, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia

10/04/2025, a Regia Cristina Piotto, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 1.478, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
10/04/2025, a Tassya Acosta Mosela Marcelino, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.479, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025, a Leticia Barros de Souza Camargo, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.480, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025, a Nair Vanessa Zago Augusto, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.481, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025, a Raquel Paiano Marinho, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.482, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025, a Rosana Daniela Cucato, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.483, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025,  a  Valeria  Cristina  Ferreira  de  Azevedo,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.484, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025, a Amanda Cristina de Santi Amaral, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.485, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025, a Camila Ramos Furlaneto Schmidth, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.486, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025, a Fabiana Cristina Gimenez Boter Monegatto,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.487, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025,  a Flavia Roberta Catto Pozenato,  de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.488, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025, a Gustavo Benedito Caetano Cazeto, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.489, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025, a Joana Darc Lira Santos, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.490, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025, a Marcelo Marolla Garcia, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.491, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025, a Natalia Correa, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 1.492, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025, a Talita Aparecida Campos Ferrari, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.493, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025, a Tamara Contato, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 1.494,  de 22/04/2025 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 14/04/2025, a Elizabete Aparecida
Desiderio Garcia, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.495, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
14/04/2025,  a  Fernanda Fabricia  da  Cunha Conduta,  de

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 4 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

acordo com o art. 74 da LC 265/2005.
N° 1.496, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia

14/04/2025, a Juliana Ferin, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

N° 1.497, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
14/04/2025, a Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.498, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
14/04/2025, a Viviane Maria Perim Vale, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.499, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
14/04/2025, a Elaine Cristina Gomes Nunes, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.500, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
14/04/2025, a Eliete Cristina Coletti, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.501, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
14/04/2025, a Paulo Sergio Mangoni, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.502, de 22/04/2025 – Concede licença, para os
dias  15,  16  e  17/04/2025,  a  Gabriele  Priscila  Dias,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.503, de 22/04/2025 – Concede licença, para os
dias 15, 16 e 17/04/2025, a Roselene Gonçalves de Lima
Peretti, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.504, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
15/04/2025, a Francisco José de Sousa, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.505, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
15/04/2025,  a  Camila  de  Souza  Medeiros  Rodrigues,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.506, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
15/04/2025, a Deborah Elise da Silva Baroni, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.507, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
15/04/2025,  a  Leslier  Buch  de  Souza  Arruda  Milet,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.508, de 22/04/2025 – Concede licença, para os
períodos  da  tarde  e  noite  do  dia  14/04/2025,  a  Evelin
Busaranho Zanin, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.509,  de 22/04/2025 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 15/04/2025, a Evelin Busaranho
Zanin, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.510,  de 22/04/2025 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 15/04/2025, a Giovana de Castro
Chacon, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.511,  de 22/04/2025 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 15/04/2025, a Larissa Vendramini,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.512,  de 22/04/2025 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  15/04/2025,  a  Marcio  Roberto
Botelho, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.513, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
15/04/2025, a Ana Elisa Ribeiro Branco, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.514, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
15/04/2025, a Jocimara de Fatima Gil, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.515, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
15/04/2025, a Juliana Pagin Tesser, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 1.516, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
15/04/2025, a Leila Fernanda Torchetto, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.517, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
15/04/2025, a Luciane da Silva Oliveira, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.518, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
15/04/2025, a Nilceia dos Santos Figueiredo, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.519, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
15/04/2025,  a  Renata  Fernanda  Cassaro  Madrona,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.520, de 22/04/2025 – Concede licença, para os
dias 16 e 17/04/2025, a Patricia Ferreira Lima, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.521,  de 22/04/2025 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 16/04/2025, a Camila Luzia dos
Santos  Constantino,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N° 1.522, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
16/04/2025, a Alessandra Aparecida Custodio,  de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.523, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
16/04/2025, a Driele Amarilis Galbieri, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.524, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
16/04/2025, a Erika Fernanda Moretto, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.525, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
16/04/2025, a Flavia Aparecida Pelaquim, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.526, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
16/04/2025, a Gisele Aparecida Marcelino, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.527,  de 22/04/2025 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 16/04/2025, a Miriam Renata Lopes
da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.528,  de 22/04/2025 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia  16/04/2025,  a  Natalia  Cristiane
Guislene, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.529,  de 22/04/2025 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 16/04/2025, a Renato Travollo Melo,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.530,  de 22/04/2025 – Concede licença,  para o
período  da  manhã  do  dia  17/04/2025,  a  Paulo  Sergio
Mangoni, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.531, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
17/04/2025, a Ana Leticia Sabino dos Santos,  de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 5 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

N° 1.532, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
17/04/2025, a Carina Pinheiro Higa, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 1.533, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
17/04/2025, a Gisele Aparecida Marcelino, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.534, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
17/04/2025, a Marcela Gonçalves, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 1.535, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
17/04/2025, a Melina Pereira, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

N° 1.536, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
17/04/2025, a Silvia Regina Poli de Campos Tassinari, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.537, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
17/04/2025, a Tatiana Cristina de Nadai, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.538, de 22/04/2025 – Concede licença, para o dia
17/04/2025, a Tatiana Huvos Fava, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

Nº 1.539, de 22/04/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Lorena  Gomes  Righi,  referente  ao  período  de
10/09/2018 a 13/04/2025.

Nº 1.540, de 22/04/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Anderson de Sousa Ferreira, referente ao período
de 02/02/2020 a 01/02/2025.

Nº 1.541, de 22/04/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Marina Massufero Vergilio Agostinho, referente ao
período de 15/09/2019 a 14/09/2024.

Nº 1.542, de 22/04/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Marcelo Donizeti dos Santos, referente ao período
de 08/05/2017 a 11/12/2023.

Nº 1.543, de 22/04/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Tabata  Aline  Bonfante  Martin,  referente  ao
período de 03/11/2019 a 02/11/2024.

N°  1.544,  de  22/04/2025  –  Designa  Frederico  dos
Santos  Paixão,  Agente  Administrativo  I,  para  substituir
Marcio  Leandro  Rodrigues,  Gerente,  no  período  de
11/03/2025  a  09/05/2025.

Nº  1.545,  de  22/04/2025  –  Cessa,  a  partir  de
10/03/2025, os efeitos da Portaria nº 901, de 21/03/2022,
que autorizou Eliana Aparecida dos Santos, Merendeira I, a
prestar serviços junto à EE Caetano Lourenço de Camargo.

Nº  1.546,  de  22/04/2025  –  Cessa,  a  partir  de
10/03/2025, os efeitos da Portaria nº 909, de 21/03/2022,
que autorizou Patricia  Guizzardi,  Merendeira  I,  a  prestar
serviços junto à EE Doutor Domingos de Magalhães.

Nº  1.547,  de  22/04/2025  –  Cessa,  a  partir  de
10/03/2025, os efeitos da Portaria nº 99, de 20/01/2025,
que autorizou Gilconda Bizerra da Silva,  Merendeira I,  a
prestar serviços junto à EE Doutor Domingos de Magalhães.

Nº  1.548,  de  22/04/2025 –  Autoriza  Sandra  Simone
Salvego, Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Doutor
Domingos  de  Magalhães,  a  partir  de  10/03/2025,  e  por
tempo indeterminado, nos termos da Lei nº 3.849/2004.

Nº 1.549, de 22/04/2025 – Exonera, a pedido, Lorena
Gomes  Righi,  a  partir  de  17/04/2025,  do  cargo  de
provimento efetivo de Assistente Social I.

Nº 1.550, de 22/04/2025 – Exonera, em razão de sua
aposentadoria, Maria Aparecida Pereira Santangelo, a partir
de 04/04/2025, do cargo de provimento efetivo de Agente
Administrativo I.

Nº 1.551, de 22/04/2025 – Exonera, em razão de sua
aposentadoria, Daniel Marangon, a partir de 17/04/2025, do
cargo de provimento efetivo de Coordenador.

Nº 1.552, de 22/04/2025 – Nomeia, Daniel Fernando
Ruffo  para  exercer  o  cargo  de  Motorista  I,  de  provimento
efetivo, a partir de 14/04/2025.

Nº 1.553, de 22/04/2025 – Nomeia, Dazio Roberto de
Oliveira para exercer o cargo de Motorista I, de provimento
efetivo, a partir de 14/04/2025.

Nº  1.554,  de  22/04/2025  –  Nomeia,  Felix  Lopes
Rodrigues  para  exercer  o  cargo  de  Motorista  I,  de
provimento efetivo, a partir de 14/04/2025.

Nº 1.555, de 22/04/2025 – Nomeia, Riomar José Valles
para exercer o cargo de Motorista I, de provimento efetivo,
a partir de 14/04/2025.

Nº 1.556, de 22/04/2025 – Nomeia, Rodrigo Arnaldo
Ninno  Leite  para  exercer  o  cargo  de  Motorista  I,  de
provimento efetivo, a partir de 14/04/2025.

Nº  1.557,  de  22/04/2025  –  Nomeia,  Valdomiro  Luiz
Rodrigues  para  exercer  o  cargo  de  Motorista  I,  de
provimento efetivo, a partir de 14/04/2025.

Nº 1.558, de 22/04/2025 – Nomeia, Jair José Passarello
para exercer o cargo de Motorista I, de provimento efetivo,
a partir de 15/04/2025.

Nº 1.559, de 22/04/2025 – Nomeia, Gessiane Oliveira
Ferreira para exercer o cargo de Agente Administrativo I,
de provimento efetivo, a partir de 01/04/2025.

Nº  1.560,  de 22/04/2025 –  Nomeia,  Nathan Carrera
Trementocio para exercer o cargo de Agente Administrativo
I, de provimento efetivo, a partir de 07/04/2025.

Nº 1.561, de 22/04/2025 – Nomeia, Vinicius de Sousa
Gomes para exercer o cargo de Agente Administrativo I, de
provimento efetivo, a partir de 14/04/2025.

Nº 1.562, de 22/04/2025 – Nomeia, Bianca Milani dos
Santos para exercer o cargo de Agente Administrativo I, de
provimento efetivo, a partir de 16/04/2025.

Nº 1.563, de 22/04/2025 – Nomeia, Cintia Tais de Mello
Silva  para  exercer  o  cargo  de  Monitor  de  Transporte
Escolar, de provimento efetivo, a partir de 16/04/2025.

Nº 1.564, de 22/04/2025 – Nomeia, Claudinei Leandro
de  Agostini  para  exercer  o  cargo  de  Motorista  I,  de
provimento efetivo, a partir de 16/04/2025.

Nº 1.565, de 22/04/2025 – Nomeia, Jefferson Henrique
Catto para exercer o cargo de Motorista I, de provimento
efetivo, a partir de 16/04/2025.

Nº 1.566, de 22/04/2025 – Nomeia, Renato Gasparotto
para exercer o cargo de Motorista I, de provimento efetivo,
a partir de 16/04/2025.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 6 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

N° 1.567, de 22/04/2025 – Nomeia, Alvaro Luiz Prado
Sampaio,  para  exercer  em comissão,  o  cargo  de  Chefe
Administrativo, a partir de 22/04/2025.

Nº  1.568,  de  22/04/2025  –  Instaura  Apuração
Preliminar Administrativa para investigação dos possíveis
fatos  constantes  do  processo  nº  0300004180-PG/2025,
supostamente praticados pelo servidor público municipal de
matrícula nº ***240.

Nº 1.569, de 22/04/2025 – Instaura Sindicância para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300004179-PG/2025.

Nº 1.570, de 22/04/2025 – Instaura Sindicância para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300004181-PG/2025.

Nº 1.571, de 22/04/2025 – Instaura Sindicância para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300004178-PG/2025.

Nº 1.572, de 22/04/2025 – Instaura Sindicância para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300004182-PG/2025.

Nº 1.573, de 22/04/2025 – Reconduz a 2ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 8704-PG/2023.

Nº 1.574, de 22/04/2025 – Exonera, a pedido, Marcelo
Gonzaga da Costa, a partir de 03/04/2025, do cargo em
comissão de Assessor.

Nº 1.575, de 22/04/2025 – Determina a instauração de
Processo  Administrativo  Disciplinar  para  a  apuração  de
possíveis  irregularidades  praticadas  pelos  servidores
públicos  municipais  de  matrículas  nº  **3  e  nº  ***862,
conforme consta dos autos do Processo nº 0300004140-
PG/2023.

Jahu, 24 de abril de 2025.
Carlos Eduardo Abili
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Educação
Secretaria de Educação

PORTARIA SE Nº 042, DE 25 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a divulgação de
Unidade  Escolar  com  vaga
para  designação,  lotação  e
atuação  de  docente  para
apresentação  das  propostas
para  exercer  a  função  de
Professor  Coordenador
Pedagógico na Rede Municipal
de Ensino.

A Secretária da Educação do Município de Jahu, no uso

das atribuições legais e com fundamento no artigo 18 da
Portaria SE nº 068, de 25 de outubro de 2021, divulga:

Art. 1º. O nome da Unidade Escolar com vaga para a
função de Professor Coordenador Pedagógico, para ampla
divulgação junto aos docentes da Rede Municipal de Ensino
de Jahu.

Art.  2º.  O  cronograma  para  apresentação  das
propostas para exercer a função de Professor Coordenador
Pedagógico, conforme anexo.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
expedição, ficando revogadas as disposições em contrário.

JAHU, em 25 de abril de 2025.

ANDRÉIA RENATA GALAZINI GÓIS
Secretária de Educação

ANEXO 1
VAGA PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR COORDENADOR PEDAGÓGICO

CMEI Sandra Valéria
Sagioro Campese

01 vaga – Educação Infantil

ANEXO 2
CRONOGRAMA

25/04/2025 Divulgação, nos e-mails oficiais,
da Unidade Escolar com vaga,
para ampla divulgação junto aos
professores.

E-mail

oficial das
Unidades
Escolares

28/04/2025 Inscrição dos interessados nas
escolas de interesse, de acordo
com a Portaria SE nº 068, de
25/10/2021.

Unidade
Escolar

29/04/2025 Apresentação presencial dos
Planos de Trabalho dos docentes
interessados ao Conselho de
Escola, de acordo com
cronograma estabelecido em
cada unidade.

Unidade
Escolar

30/04/2025 Entrega de ofício à Secretaria,
acompanhado dos documentos
constantes na Portaria SE nº 068,
quando houver candidato
aprovado pelo Conselho de
Escola.

Protocolo da
Secretaria
de
Educação

30/04/2025 Entrega de ofício à Secretaria,
informando a frustração do
processo e a persistência de vaga
de Professor Coordenador
Pedagógico na Unidade Escolar,
se for o caso.

Protocolo da
Secretaria
de
Educação

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 7 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

...........................................................................................................

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico
Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

EDITAL DE AUTUAÇÃO
A Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

AUTUA  pelo  edital,  por  desconhecer  o  endereço  de
correspondência de R.A.F. IMOVEIS ADMINISTRACAO LTDA,
proprietário do lote cadastrado nesta municipalidade sob
n°. 06.4.03.54.0856, para que nos termos da Lei n°. 3.990,
de 20 de setembro de  2.005,  execute  a  construção do
passeio público e muro divisório com prazo para o término
em 30  dias  a  contar  da  publicação  do  presente  edital,
estando sujeito à aplicação das multas previstas na referida
legislação, no valor de R$ 1.851,00 (um mil e oitocentos e
cinquenta  e  um  reais)  caso  não  atenda  ao  solicitado.
Conforme os autos de n°. 0300001427/2025 – PG – 3.

NORBERTO LEONELLI NETO
Secretário de Habitação e Planejamento Urbanístico

...........................................................................................................
EDITAL DE AUTUAÇÃO

A Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico
AUTUA  pelo  edital,  por  desconhecer  o  endereço  de
correspondência de A D,  proprietário do lote cadastrado
nesta  municipalidade sob n°.  06.3.08.78.0128,  para  que
nos termos da Lei n°. 5.258, de 16 de outubro de 2.019,
execute a manutenção do passeio público em até 30 dias a
contar da publicação do presente edital, estando sujeito à
aplicação das multas previstas na referida legislação, no
valor de R$ 1.034,11 (um mil e trinta e quatro reais e onze
centavos) caso não atenda ao solicitado. Conforme os autos
de n°. 0300000277/2025 – PG – 3.

EDITAL DE AUTUAÇÃO
A Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

AUTUA  pelo  edital,  por  desconhecer  o  endereço  de
correspondência  de  ESPOLIO  DE  LAZARA  JOSE  PEDRO
MATHIAS,  proprietário  do  lote  cadastrado  nesta
municipalidade  sob  n°.  06.1.64.91.0033,  para  que  nos
termos  da  Lei  n°.  5.258,  de  16  de  outubro  de  2.019,
execute a manutenção do passeio público em até 30 dias a
contar da publicação do presente edital, estando sujeito à
aplicação das multas previstas na referida legislação, no
valor de R$ 1.165,78 (um mil e cento e sessenta e cinco
reais  e  setenta  e  oito  centavos)  caso  não  atenda  ao
solicitado. Conforme os autos de n°. 0300002205/2025 – PG
– 3.

NORBERTO LEONELLI NETO
Secretário de Habitação e Planejamento Urbanístico

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 2575/2024-PG

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 023/2024
Objeto: 1º TERMO DE ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO

DA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM

TRANSPORTE  ADAPTADO  PARA  ALUNOS  CADEIRANTES,
REGULARMENTE MATRICULADOS NA ASSOCIAÇÃO DE PAIS
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS, NA ESCOLA ESPECIAL DE
AUTISTAS  E  NAS  ESCOLAS  DAS  REDES  MUNICIPAL  E
ESTADUAL DE ENSINO

CONTRATO  N . º  097 /2025  –  L .C  BARBOSA
TRANSPORTES  LTDA.  ,  CNPJ  Nº  14.534.277/0001-09  -
VALOR : R$ 464.286,80 (Quatrocentos e sessenta e quatro
mil, duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos)

CONTRATO N.º 098/2025 – VIAÇÃO SUDESTE EIRELI ,
CNPJ  Nº  10.720.505/0001-84  -  VALOR  :  R$260.080,80
(Duzentos  e  sessenta  mil  e  oitenta  reais  e  oitenta
centavos),

ASSINATURA: 23/04/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 784/2024-PG
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 032/2024
Objeto: 3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº

0165/2024,  QUE TEM POR OBJETO A  CONTRATAÇÃO DE
COBERTURA SECURITÁRIA DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A
FROTA DA SECRETARIA  DE  SAÚDE,  SAMU,  CENTRAL  DE
AMBULÂNCIAS E TRANSPORTE TFD.

CONTRATO N.º 096/2025 – GENTE SEGURADORA S.A., ,
CNPJ  Nº  90.180.605/0001-02  -  VALOR  ADITADO:  R$
1.050,00 (Um Mil e cinquenta reais) – VALOR SUPRIMIDO:
R$ 6.590,00 (Seis mil, quinhentos e noventa reais)

ASSINATURA: 22/04/2025.

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300000184/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  043/2025  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025 – OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15 de maio
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 30 de abril de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 25 de abril de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 033/2025, cujo objeto é

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 8 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

AQUISIÇÃO E  INSTALAÇÃO DE  AR  CONDICIONADO PARA
SALAS DO RAIO X PANORÂMICO, proveniente do Processo
Administrativo nº 0300000179/2025-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

BBH  ELETRO  ELETRONICOS  COMERCIO  E  SERVICOS
LTDA , CNPJ nº 54.565.047/0001-21, sagrou-se vencedora
para  os  lotes  1  e  2  do  certame,  no  valor  total  de  R$
8.068,00 (oito mil e sessenta e oito reais);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 25 de abril de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 048/2025
Processo nº 0300002000/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  W.L.S.  PRODUÇÕES E  EVENTOS LTDA –

CNPJ Nº 04.473.548/0001-00
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE  CESSÃO  DE  DIREITO  DE

USO TEMPORÁRIO E CONDICIONAL DE STAND NA OITAVA
EDIÇÃO  DO  ENCONTRO  NACIONAL  DE  PARCEIROS
PÚBLICOS & PRIVADOS (VIII CONEXIDADES) NO MUNICÍPIO
DE HOLAMBRA-SP

Valor: R$ 26.334,00 (VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E
TRINTA E QUATRO REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 25 de abril de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

194/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COM MÃO DE OBRA E FORNECIMNTO DE MATERIAIS PARA
CONSERTO DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO TIPO CHAVEADA
DE 13,8 VOLTS, 15 AMPERES, INSTALADA NA REPETIDORA
DA  ANTENA  DE  RADIO  COMUNICADOR  DA  BASE  DO
SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA (SAMU)
DE JAÚ/SP

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.033,00 (HUM MIL E
TRINTA E TRÊS REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 28/4/2025 A 30/04/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 25 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

197/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  –  1500

AMPOLAS DE BENZILPENICILINA 1.200.000 UI.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 11.632,50 (ONZE MIL ,

SEISCENTOS  E  TRINTA  E  DOIS  REAIS,  E  CINQUENTA
CENTAVOS).

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 28/04/2025 A 30/04/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 25 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 9 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
à realização:

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°
198/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CLORETO DE POTASSIO 19,1%
SOLUÇÃO INJETÁVEL.

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  187,00  (CENTO  E
OITENTA E SETE REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 28/4/2025 A 30/04/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 25 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

199/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  –  100

AMPOLAS  10  ML  DE  CLORETO  DE  SÓDIO  20%
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 55,73 (SCINQUENTA E

CINCO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 28/04/2025 A 30/04/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 25 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°
200/2025

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  –  300
AMPOLAS  DE  3  ML  –  AMIODARONA  50MG/ML

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.050,00 (HUM MIL E
CINQUENTA REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 28/04/2025 A 30/04/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 25 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

201/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  –  50

AMPOLAS  DE  BIPERIDENO  LACTATO  5  MG/ML.
VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$133,10  (CENTO  E

TRINTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS.
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 28/04/2025 A 30/04/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 25 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

202/2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 10 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  –  300
AMPOLAS  ADENOSINA  3  MG/ML  AMPOLA  2  ML

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 12.708,00 (DOZE MIL,
SETECENTOS E OITO REAIS).

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 28/04/2025 A 30/04/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 25 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

203/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  –  500

AMPOLAS  1  ML  HALOPERIDOL  5MG/ML
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 740,00 (SETECENTOS

E QUARENTA REAIS).
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 28/04/2025 A 30/04/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 25 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

204/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  –  300

AMPOLAS  5  ML  –  DE  ACIDO  TRANEXAMICO  250MG/ML

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.421,50 (HUM MIL,
QUATROCENTOS  E  VINTE  E  UM  REAIS  E  CINQUENTA
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 28/04/2025 A 30/04/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 25 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

205/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  –  300

AMPOLAS  1  ML  –  FITOMENADIONA  10MG/ML.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 814,50 (OITOCENTOS

E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 28/04/2025 A 30/04/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 25 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

206/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  –  100

AMPOLAS  2  ML  –  MORFINA  1  MG/ML.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 761,51 (SETECENTOS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 11 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS).
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 28/04/2025 A 30/04/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 25 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 12 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

MUNICÍPIO DE JAHU
Rua Paissandu, 444 - Centro

46195079/0001-54 Ensino Exercício: 2025 Período: 01/01/2025  até  31/03/2025

Anexo IX

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação R$ 1

Receitas e Aplicações Mínimas

RECEITAS DE IMPOSTOS Valor
33.393.405,00Impostos Próprios
89.361.288,56Transferências Constitucionais

122.754.693,56Total da Receita de Impostos

CONSTITUIÇÃO FEDERAL Valor
30.688.673,39Aplicação mímima de 25% das Receitas de

Impostos, conforme atigo 212

FUNDEB Valor
22.002.418,58Impostos e Transf. de Impostos - Principal (I)

146.346,17Impostos e Transf. de Impostos - Rend. Aplic. Financ. (II)
0,00Complementação União - VAAF - Principal (III)
0,00Compl. União - VAAF - Rend. Aplic. Financ. (IV)
0,00Complementação União - VAAT - Principal (V)
0,00Compl. União - VAAT - Rend. Aplic. Financ. (VI)

468.325,21Complementação União - VAAR - Principal (VII)
0,00Compl. União - VAAR - Rend. Aplic. Financ. (VIII)

22.617.089,96Total do FUNDEB

LEI Nº 14.113, DE 25/12/2020 Valor
15.504.135,32Magistério - art.26 - mínimo 70% (I+II+III+IV+V+VI)
19.933.888,27Aplicação total - art.25, §3º - mínima de 90% (I+II+III+IV+V+VI)

FUNDEF Valor
0,00Saldo de Exer.Anteriores
0,00Aplicações Financeiras
0,00Total do FUNDEF

LEI Nº 9424, de 24/12/96 Valor
0,00Magistério - mínimo de 60%
0,00Total - 100% dos recursos

RECURSOS VINCULADOS Valor
4.631.351,11Recebidos no Exercício

39.642.766,83Saldo de Exer.Anteriores
44.274.117,94Total de Rec.Vinculados

APLICAÇÃO TOTAL DE 100% Eventual saldo não aplicado
deverá ser aplicado no exercício seguinte

Recursos Próprios - Ed. Básica Empenhado % Liquidado % Pago %
Recursos Próprios - Ed. Básica 55.794.729,27 45,45 % 26.195.156,06 21,34 % 23.169.344,50 18,87 %

FUNDEB Empenhado % Liquidado % Pago %
PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO BÁSICA* - exceto VAAR (mín. 70%) 15.264.404,27 68,92 % 15.264.404,27 68,92 % 13.169.621,84 59,46 %

PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO BÁSICA* - VAAR 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

OUTRAS 0,00 0,00 0,00

TOTAL (mín. 90%)** 15.264.404,27 67,49 % 15.264.404,27 67,49 % 13.169.621,84 58,23 %

FUNDEF EXERC.ANTERIORES Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Total 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Página 1 de 1
Quadro Resumo da Aplicação Em Educação Receitas e Aplicações Mínimas  -  (Layout de acordo com Quadro 9 - AUDESP)  - Planilha Ensino - Versão 2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

:4
07

43
48

78
00

 e
m

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 13 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL TIPO DESCUMPRIMENTO LEGAL AIIM INSCRIÇÃO MUNICIPAL

E. C. C. L. M MATO ALTO ART.03°,L3990/05 29/25 06.2.57.56.0185.000

E. A. B. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 14/25 06.2.42.69.0420.000

E. B. A. P. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 30/25 06.2.63.43.0118.000

P. G. C. IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 29/25 06.2.43.66.0506.000

E. B. A. P. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 31/25 06.2.62.68.0267.000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
“Fundada em 15 de agosto de 1853”

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 –

CEPROM - Jaú/SP - CEP 17200-000 - Fone (14) 3602-2781
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br

Edital:
A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção às

frustradas tentativas de notificação aos responsáveis pelos imóveis que
sofreram infrações ambientais (abaixo relacionados) NOTIFICAR os munícipes
sobre as multas a serem recolhidas ao cofres públicos.

Jahu,22 de Abril de 2025

Secretaria de Meio Ambiente
Secretaria de Meio Ambiente

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 14 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL TIPO DESCUMPRIMENTO LEGAL NOTIFICAÇÃO INSCRIÇÃO MUNICIPAL

F. H. P. V.E. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 419/25 06.2.51.14.0161.000

S. M. A MATO ALTO ART.03°,L3990/05 300/25 06.2.41.03.283.000

E. M. M. A. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 301/25 06.2.41.12.0474.000

L. C. L. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 402/25 06.4.09.74.0023.000

E. J. M. P. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 290/25 06.2.41.12.0484.000

J. O. G. IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 414/25 06.3.07.49.0114.000

E. J. A. G. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 270/25 06.3.38.98.0362.000

C. A. B. E. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 259-/25 06.2.27.77.0286.000

E. N.C. P. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 236/25 06.2.50.57.0262.000

C. R. P. IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 269/25 06.2.27.78.0161.000

S. M. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 423/25 06.3.07.16.0734.000

T. J. T. G. IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 309/25 06.1.64.13.0265.000

L. G. S. F. IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 464/25 06.2.49.05.0293.000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
“Fundada em 15 de agosto de 1853”

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 –

CEPROM - Jaú/SP - CEP 17200-000 - Fone (14) 3602-2781
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br

A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção às frustradas tentativas de notificação
aos responsáveis pelos imóveis que sofreram infrações ambientais (abaixo relacionados
aos proprietários dos imóveis, a cumprirem o estabelecido em lei no prazo de 15 (quinze)
dias sob pena da lavratura do Auto de Infração e Imposição de Multa

Jahu,22 de Abril de 2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 15 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Aditamento

Contrato No. 225/2025
Contratada: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para o

gerenciamento,  emissão  e  fornecimento  de  vale
alimentação, por meio de cartão magnético com chip de
segurança  ou  tecnologia  superior,  para  aquisição  de
gêneros  alimentícios  em estabelecimentos  credenciados,
destinados aos servidores da Câmara Municipal de Jahu.

Tipo: 8º Aditamento
Valor:  R$  424.249,40  (quatrocentos  e  vinte  quatro

reais  e  duzentos  e  quarenta  e  nove  reais  e  quarenta
centavos)

Dotação:  01.01.02.01.122.0012.2025.3.3.90.39  –
Outros  Serviços  de  Terceiros  –  PJ.

Data da Assinatura: 23 de abril de 2025
Vigência: 01/08/2024 a 31/07/2025
Fiscal Do Contrato: Iberê Portes Ferrari
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

LEI Nº 5.626, DE 23 DE ABRIL DE 2025.

Proc. 25/2025
Autoria: Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Jahu.

Dispõe  sobre  reajuste  de
vencimentos  dos  servidores
públicos no âmbito do Poder
Legislativo Municipal.

A  CÂMARA MUNICIPAL  DE  JAHU  aprovou,  e  eu,
JEFFERSON VIEIRA, na qualidade de Presidente do Poder
Legislativo Municipal e havendo decorrido o prazo regulado
pelo § 3º, Art. 30, da Lei Orgânica do Município de Jahu,
importando o silêncio do Prefeito, nos termos do mesmo
Artigo  e  Parágrafo,  em  sanção  tácita,  promulgo,  por
imposição legal emanada do citado § 7º, Art. 30*, da LOMJ,
c.c. o Inciso VI, Art. 13, do Regimento Interno da Câmara, a
seguinte Lei:

Art. 1º Os vencimentos e proventos pagos pelo Poder
Legislativo aos servidores públicos serão reajustados em
4,87% (quatro  inteiros  e  oitenta  e  sete  centésimos  por
cento), a vigorar a partir de 1º de março de 2025, a título
de revisão geral anual de que trata o inciso X do art. 37 da
Constituição Federal.

Art. 2º Além do percentual previsto no artigo anterior,

aos vencimentos e proventos pagos pelo Poder Legislativo
aos servidores públicos fica concedido um aumento real de
3,13%  (três  inteiros  e  treze  centésimos  por  cento),  a
vigorar a partir de 1º de março de 2025.

Art. 3º O percentual somado, estabelecido pelos arts.
1º e 2º, também servirá de base para reajuste da tabela
constante do Anexo III da Lei n.º 4.886, de 10 de março de
2014.

Art. 4º O auxílio alimentação receberá acréscimo de R$
100,00 (cem reais), mantendo-se a atualização semestral
executada com base no INPC/IBGE.

Art.  5º  As  despesas  decorrentes  da  execução  da
presente  Lei  correrão  por  conta  de  verbas  próprias,
c o n s i g n a d a s  n o  O r ç a m e n t o  v i g e n t e
( 0 1 . 0 1 . 0 2 . 0 1 . 1 2 2 . 0 0 1 2 . 2 0 2 5 . 3 . 1 . 9 0 . 1 1  e
01.01.02.01.122.0012.2025.3.3.90.39) .

Art.  6º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de março
de 2025.

Câmara Municipal de Jahu
23 de abril de 2025.
JEFFERSON VIEIRA,

Presidente do Poder Legislativo
de Jahu.

Registrado na Secretaria da Câmara
Municipal de Jahu, na data supra
HUMBERTO DE CAMPOS JÚNIOR,
Chefe de Execução Legislativa

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –
cf. Resolução nº 303/2007.)
...........................................................................................................

EXTRATO DE PORTARIAS

Portaria nº. 77, de 16/04/2025 – Nomeia os membros
da  Comissão  Especial  de  Inquérito  originada  do
requerimento  protocolizado  sob  nº.  217/2025.

Jahu, 23 de abril de 2025.

JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de
Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 a 25 de abril de 2025 XLIII | Nº 1256 | Página 16 de 17

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

 
 
 
 

 

Câmara Municipal de Jahu 

 

Estado de São Paulo 
═══ 

 

 
                     “RIBEIRO DE BARROS: HERÓI NACIONAL”            “JAHU – CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO” 

PORTARIA N°. 77, de  
16 de abril de 2025. 
 
 

JEFFERSON RODRIGO VIEIRA 
Presidente do Poder Legislativo 

de Jahu. 
 
 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei 

RESOLVE, de acordo com o artigo 52 do Regimento Interno, nomear os membros 

da Comissão Especial de Inquérito, originada do Requerimento protocolizado sob nº. 

217/2025, nos moldes do § 2º do art. 22, da Lei Orgânica do Município, para verificar 

sobre todos os recursos "recebidos/parceria" através do contrato COAPS, entre a 

Prefeitura Municipal de Jahu e a UNOESTE, conforme segue:  

 

Presidente:    DR. PAULO DE TARSO (PODEMOS) 

Membro:        RODRIGO CAMPANHÃ ÁVILA FRANCO (PSD) 

Membro:       TITO COLÓ (UNIÃO BRASIL) 

Membro:       JOÃO PACHECO (NOVO) 

Membro:       HERCÍLIO APARECIDO BENEDICTO (AVANTE) 

 

Jahu, 16 de abril de 2025. 
 

 
 

JEFFERSON RODRIGO VIEIRA, 
Presidente do Poder Legislativo 

de Jahu. 
 

 
 

LUIZ CARLOS MAGESTO, 
1º Secretário. 

JOÃO PACHECO DE S. A. FILHO, 
2º Secretário. 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

04
/2

02
5 

às
 1

8:
05

:5
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
39

9-
06

12
-a

a6
c-

72
14

-7
d



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 1399-0612-aa6c-7214-7d

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1256, ano XLIII, veiculado em 25 de abril de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 25/04/2025 às 18:05:59 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/1399-0612-aa6c-7214-7d


